BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 1345/TCHQ-GSQL
V/v xác nhận của cơ quan hải quan lên hợp đồng xuất khẩu thuộc loại hình SXXK
	Hà Nội, ngày 16 tháng 03 năm 2010

Kính gửi: Công ty TNHH Luki Việt Nam
Số 45 -C10 Hoa Hồng 2, phường 2, quận Phú Nhuận, TP. HCM

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 005/LK ngày 07/03/2010 của Công ty TNHH Luki Việt Nam về việc nêu tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Theo quy định tại điểm a.4 khoản 1 Điều 117 Thông tư 79/2009/TT-BTC ngày 20/04/2009 của Bộ Tài chính thì trong bộ hồ sơ thanh khoản doanh nghiệp nộp cho cơ quan hải quan phải có tờ khai hải quan hàng hóa xuất khẩu có xác nhận thực xuất của cơ quan hải quan nơi làm thủ tục xuất khẩu sản phẩm, đối với hợp đồng xuất khẩu doanh nghiệp nộp 01 bản sao mà không cần phải có xác nhận của cơ quan hải quan.

Ngoài ra, đề nghị doanh nghiệp nghiên cứu thêm về thủ tục hải quan đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu theo loại hình nhập nguyên liệu, vật tư để sản xuất hàng hóa xuất khẩu được quy định cụ thể từ Điều 30 - Điều 36, Mục 1, Chương II Thông tư 79/2009/TT-BTC ngày 20/04/2009 và Điều 117, Mục 6, Phần 5 Thông tư 79/2009/TT-BTC quy định về hồ sơ thanh khoản, hoàn thuế đối với hàng hóa nhập khẩu để sản xuất hàng hóa xuất khẩu ra nước ngoài để thực hiện theo đúng quy định hiện hành.

Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty TNHH Luki Việt Nam được biết./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường